
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No. 

125 
061 
065 
111 
009 
083 
012 
200 
087 
069 
019 
110 
099 
010 

Nome 

ANDRE LOBO 
W E L L IN G TO N  VA L E N TE  D E  AR A U J O  
DANIEL CANÇADO 
FERNANDO BUZZOLO 
VICTOR HUGO LARA DINIZ 
WESLEY BAMBIRRA 
DIEGO FARIA 
PEPE 
ALEJO KARACOCHE 
LUCIANO ALDO LAVALLE 
RODRIGO RESENDE 
RAFAEL RESENDE 
QUIM MARQUES 
LEANDRO ALMEIDA 

Classe 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Senior 

Melhor Tem po 

54.775 
55.006 
55.235 
55.392 
55.431 
55.463 
55.482 
55.706 
56.019 
56.019 
56.069 
56.083 
56.309 
56.886 

Diff 

0.231 
0.460 
0.617 
0.656 
0.688 
0.707 
0.931 
1.244 
1.244 
1.294 
1.308 
1.534 
2.111 

Melhor Veloc. 

78,868 
78,537 
78,211 
77,990 
77,935 
77,890 
77,863 
77,550 
77,117 
77,117 
77,048 
77,029 
76,720 
75,941 

na volta. 

10 
9 

10 
11 
11 

7 
11 

9 
8 

10 
8 

11 
9 
2 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

125cc - SENIOR/SPRINTER - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1º Treino Livre - Senior/Sprinter 

Treino (15:00 Tempo) iniciado em 8:04:13 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 07:48 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

125 
065 
012 
009 
061 
083 
010 
069 
200 
087 
110 

Nome 

ANDRE LOBO 
DANIEL CANÇADO 
DIEGO FARIA 
VICTOR HUGO LARA DINIZ 
W E L L IN G TO N  VA L E N TE  D E  AR A U J O  
WESLEY BAMBIRRA 
LEANDRO ALMEIDA 
LUCIANO ALDO LAVALLE 
PEPE 
ALEJO KARACOCHE 
RAFAEL RESENDE 

Classe 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Senior 

Melhor Tem po 

54.511 
54.733 
54.966 
55.007 
55.046 
55.207 
55.261 
55.374 
55.749 
56.050 
56.223 

Diff 

0.222 
0.455 
0.496 
0.535 
0.696 
0.750 
0.863 
1.238 
1.539 
1.712 

Melhor Veloc. 

79,250 
78,929 
78,594 
78,535 
78,480 
78,251 
78,174 
78,015 
77,490 
77,074 
76,837 

na volta. 

4 
4 
3 
3 
5 
3 
4 
9 
4 
7 
8 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

125cc - SENIOR/SPRINTER - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2º Treino Livre - Senior/Sprinter 

Treino (15:00 Tempo) iniciado em 8:56:15 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 08:48 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

061 
065 
009 
087 
125 
083 
010 
200 
069 
110 
019 

Nome 

W E L L IN G TO N  VA L E N TE  D E  AR A U J O  
DANIEL CANÇADO 
VICTOR HUGO LARA DINIZ 
ALEJO KARACOCHE 
ANDRE LOBO 
WESLEY BAMBIRRA 
LEANDRO ALMEIDA 
PEPE 
LUCIANO ALDO LAVALLE 
RAFAEL RESENDE 
RODRIGO RESENDE 

Classe 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Sprinter 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Melhor Tem po 

54.235 
54.719 
54.896 
55.057 
55.161 
55.188 
55.204 
55.230 
55.251 
55.276 

Diff 

0.484 
0.661 
0.822 
0.926 
0.953 
0.969 
0.995 
1.016 
1.041 

Melhor Veloc. 

79,653 
78,949 
78,694 
78,464 
78,316 
78,278 
78,255 
78,218 
78,189 
78,153 

- 

na volta. 

2 
2 
2 
4 
1 
2 
2 
4 
3 
2 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

125cc - SENIOR/SPRINTER - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

Tomada de Tempos -  Senior/Sprinter 

Qualificação (5:00 Tempo) iniciado em 9:46:12 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 09:45 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 11 Voltas) 

No. 
061 
125 
009 
065 
111 
083 
069 
012 
099 
110 
019 
010 
200 

087 

Nome 
W E L L IN G TO N  VA L E N TE  D E  AR A U J O  
ANDRE LOBO 
VICTOR HUGO LARA DINIZ 
DANIEL CANÇADO 
FERNANDO BUZZOLO 
WESLEY BAMBIRRA 
LUCIANO ALDO LAVALLE 
DIEGO FARIA 
QUIM MARQUES 
RAFAEL RESENDE 
RODRIGO RESENDE 
LEANDRO ALMEIDA 
PEPE 

ALEJO KARACOCHE 

Classe 
Senior 

Sprinter 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Voltas 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

8 

Último Tm 
55.369 
54.886 
55.520 
55.875 
55.151 
56.285 
55.686 
55.847 
55.941 
56.204 
56.481 
55.840 
56.432 

1:01.276 

Diff 

1.500 
8.651 
9.171 
9.675 

12.400 
13.203 
13.768 
16.546 
17.023 
17.814 
20.111 
22.117 

7 Voltas 

Total Tempo 
13:50.471 
13:51.971 
13:59.122 
13:59.642 
14:00.146 
14:02.871 
14:03.674 
14:04.239 
14:07.017 
14:07.494 
14:08.285 
14:10.582 
14:12.588 

7:45.655 

Melhor Tempo 
54.774 
54.720 
55.255 
55.410 
55.085 
55.349 
55.405 
55.464 
55.810 
55.614 
55.703 
55.773 
55.867 

56.307 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
0  KART Nº10 1º TROCA DE MOTOR ( PERCA DE 5 POSIÇOES ) 
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Margem da Vitoria 

1.500 

velocidade Media  

78,028 

Tempo Melhor volta 

54.720 

Melhor Veloc. 

78,947 

Melhor Volta por.. 

125 - ANDRE LOBO 

 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

125cc - SENIOR/SPRINTER - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1ª Prova - Senior/Sprinter 

Corrida (15 Voltas) iniciado em 10:57:31 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 10:50 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Não classificado (75% = 11 Voltas) 

No. 
061 
009 
125 
065 
111 
083 
010 
019 
110 
099 
087 
200 

012 
069 

Nome 
W E L L IN G TO N  VA L E N TE  D E  AR A U J O  
VICTOR HUGO LARA DINIZ 
ANDRE LOBO 
DANIEL CANÇADO 
FERNANDO BUZZOLO 
WESLEY BAMBIRRA 
LEANDRO ALMEIDA 
RODRIGO RESENDE 
RAFAEL RESENDE 
QUIM MARQUES 
ALEJO KARACOCHE 
PEPE 

DIEGO FARIA 
LUCIANO ALDO LAVALLE 

Classe 
Senior 

Sprinter 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

Sprinter 

Sprinter 

Senior 

Senior 

Senior 

Voltas 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

2 

Último Tm 
55.513 
55.454 
55.481 
56.075 
55.308 
56.444 
56.512 
55.681 
56.658 
56.665 
57.878 
56.455 

2:39.381 

Diff 

2.346 
2.545 
5.831 
6.224 
9.278 

10.252 
10.921 
18.621 
19.208 
21.641 
24.638 

13 Voltas 

Total Tempo 
14:00.862 
14:03.208 
14:03.407 
14:06.693 
14:07.086 
14:10.140 
14:11.114 
14:11.783 
14:19.483 
14:20.070 
14:22.503 
14:25.500 

3:40.291 

Melhor Tempo 
55.127 
55.454 
55.277 
55.971 
55.308 
55.731 
55.850 
55.681 
56.062 
56.418 
55.617 
55.945 

1:00.040 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
0  
1  
2  

KART Nº12 1º TROCA DE MOTOR ( PERCA DE 5 POSIÇOES ) 
KART Nº200 1º TROCA DE MOTOR ( PERCA DE 5 POSIÇOES ) 
KART Nº65 1º TROCA DE MOTOR ( PERCA DE 5 POSIÇOES ) 
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Margem da Vitoria 

2.346 

velocidade Media  

77,064 

Tempo Melhor volta 

55.127 

Melhor Veloc. 

78,365 

Melhor Volta por.. 

061 - WELLINGTON VALENTE DE ARAUJO 

 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

125cc - SENIOR/SPRINTER - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2ª Prova - Senior/Sprinter 

Corrida (15 Voltas) iniciado em 12:39:07 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 12:25 


